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Türkiye’de ve başta Azerbaycan olmak 
üzere bölge sorumluluğu bulunan ülkeler-
de; konut, ticari yapı ve altyapı inşaatla-
rında kalıp ve iskele sistemlerinin proje-
lendirilmesini, imalatını, satışını ve kira-
lanmasını yapan Doka Kalıp İskele, ayrıca 
daha önce satılan ürünlere yönelik bakım 
ve onarım hizmetleri veriyor. Firma, hafri-
yat ve zemin güçlendirme çalışmaları de-
vam eden ve 2016 yılı içinde başlayacak 
birçok yüksek katlı kule projesi ile ilgili ça-
lışmalarını sürdürüyor.

Kiralama stok çeşitliliğini 
artırma hedefinde
2014 yılında kriz dönemlerinin geride bı-
rakılmaya çalışıldığı yoğun ve hareketli bir 
dönemi geride bıraktıklarını belirten En-
der Özatay, söz konusu yılda Doka Grup 
olarak yaklaşık 1.1 milyar euro ciro elde 
ettiklerini söyledi. Doka Kalıp İskele’nin 
geniş ürün stoğuyla kiralama hizmeti de 
verdiğinin altını çizen Özatay, “Gelecek 
dönemlerde ise hedefimiz kiralama stok 
çeşitliliğini artırmak ve yeni ürün grupla-
rı ile sistem kalıp türlerini çeşitlendirmek. 
Bunun yanı sıra sistem olarak var olan ka-

lıp ürünlerimizin Eco olarak adlandırdı-
ğımız yeni versiyonlarını pazara sunduk. 
Buradaki hedefimiz ise Doka kalıp sistem-
lerinin kullanım ve kalitesinden ödün ver-
meden daha fazla yüklenici firmaya ulaş-
mak” diye konuştu. Özatay, iş güvenliğini 
sağlamaya yönelik artan ihtiyaç ve talep-
ler nedeniyle iş güvenliğini yüksek ölçüde 
sağlayan ürünlerine yönelik taleplerin de 
arttığını belirterek, firmalarının ihtiyaç-
lara cevap verebilmek için satış ve teknik 
kadro istihdamını artırmayı ve ürün gru-
bunu çeşitlendirmeyi planladıklarına vur-
gu yaptı.

Ürünleri hakkında bilgiler veren Ender 
Özatay, “Doka Koruma Perdesi sistemi ve 
TS EN 12810 standartlarına göre üretilen 
güvenli iskele sistemleri, pazara sundu-
ğumuz yeni ürün portföyümüz içinde bu-
lunan ürünlerimizden. Bu ürünler, artan 
iş güvenliği taleplerine yönelik ihtiyaçla-
rı maksimum düzeyde sağlayabiliyor. Ko-
ruma Perdesi sistemimiz ile çalışılan kat-
ta sağlanan boşluksuz kaplama sayesinde 
işçiler tüm hava koşullarında ve her katta 
maksimum güvenlikte çalışabiliyor” açık-
lamasını yaptı. Özatay, şöyle devam etti: 

“Kalıp ve rüzgar panellerinin hidrolik ola-
rak taşınmasını sağlayan yüksek standart-
ta üretilen dikey profiller hem emniyet de-
ğerlerinin üzerinde yük taşıma değerle-
rine hem de alternatiflerine oranla yüzde 
40 daha hafif ağırlığa sahip. Boşluksuz 3.5 
kata kadar kapama sağlayan sistem, sahip 
olduğu birçok avantajı ekonomik değere 
dönüştürmesi sebebiyle tercih sebebi olu-
yor. 2015 yılı itibarıyla hafriyat ve zemin 
güçlendirme çalışmaları devam eden yıl 
sonu ve 2016 yılı içinde başlayacak birçok 
yeni yüksek katlı kule projesi ile ilgili ça-
lışmalar devam ediyor.” Bir diğer yeni ürü-
nün ise TS EN 12810 standartlarına uygun 
üretilmiş güvenli iskele sistemleri oldu-
ğunu söyleyen Özatay, bu sistemlerin sa-
hip olduğu yüksek yük taşıma kapasitesi ve 
güvenli çalışma platformları ile inşaatla-
rın maksimum iş güvenliği yürütülmesini 
sağladığını vurguladı. 

Sektör sorunlarının başında iş güvenli-
ğinin yer aldığını ifade eden Ender Özatay, 
son dönemlerde ise iş güvenliğine yönelik 
çıkarılan yeni yönetmelik ve yasaların fir-
maları artan iş güvenliği taleplerine yöne-
lik ürünler geliştirmeye yönlendirdiğini 
bildirdi. 

“Uygulama denetimi önem kazanıyor”
Yeni yönetmeliklerin gecikmiş de olsa yü-
rürlüğe girmesinin sektöre olumlu yansı-
yacağına dikkat çeken Özatay, “Burada uy-
gulama denetimi de önem kazanıyor. Özel-
likle kalıp iskele yük güvenliği ve yüksekte 
çalışma iskelelerinin standartlarda üre-
tilmesini ve uygulama denetimlerinin iyi 
yapılmasını gerektiriyor. Bahsedilen uy-
gulama denetimi, malzemenin üretimin-
den kullanılmasına kadar devam eden bir 
süreç. Bu konuda Doka ürün standartları 
konusunda DIN normlarına uyuyor” dedi. 
Bunun yanında, ürün güvenliğinin dışın-
da uygulama güvenliği olarak sundukla-
rı kalıp sistemlerinin kendi içinde güven-
lik ekipmanı da sunduğunu anlatan Öza-
tay, ayrıca Doka’da kullanılan her sistemin 
kullanım kılavuzunun da bulunduğunu be-
lirterek, uygulama esnasında ise kalıp mü-
hendisleri tarafından yapılan kalıp uygu-
lama planlarının yine Doka süpervizörü 
tarafından şantiyede eksiksiz tatbik edil-
diğini söyledi. KOCAELİ

Doka, iş kazalarını azaltacak 
uygulamalara odaklandı

Delta Kalıp, ihracat oranını yüzde 40’a çıkarma hedefinde

Son Umut, ürün portföyünü 
genişletmeye hazırlanıyor

Plastik ve metal kalıplarında kullanılan mer-
kezleme elemanlarının üretimini yapan Del-
ta Kalıp, merkezleme kolon ve burçlarının ya-
nı sıra emniyet ile taşıma elemanları, kamlar, 
gazlı yaylar, grafitli burçlar ve sürtünme pla-
kalarını stoklarında bulunduruyor. Talep ha-
linde standart dışı özel ürünleri de üreten fir-
ma, stoklarında bulunan 4 bin 500  çeşit ürün 
ile müşterilerinin taleplerini karşılıyor. Sek-
törden gelen talepler doğrultusunda ürün çe-
şitliliğini sürekli geliştirdiklerini dile getiren 
Delta Kalıp Genel Müdür Yardımcısı Çiğdem 
Kırmızıpınar, “Avrupa’nın marka bilinirliği 
yüksek firmalarına plastik ve metal kalıplar-
da kullanılan merkezleme elemanlarını ihraç 
ediyoruz. Giderek artan ihracatımız ile kali-
temizi yurtdışına da kabul ettirdik. Hedefi-
miz, ihracatımızın satışlar içindeki payını 
yüzde 40 seviyelerine çıkarmak” dedi. 
Şirketin 2016 yılı kataloğunda; özel 
çelik sürtünme plakaları, tij mille-
ri, konik kilitlemeler, frenleyiciler, 
pimler, değişik ebatlardaki kamalar 
ve stoperlerin yer alacağına dikkat çeken 
Kırmızıpınar, şöyle devam etti: “OEM’le-
rin (orjinal ürün üreticileri) talepleri 
doğrultusunda bu ürünleri 2014 yılı 
başından itibaren satmaya başladık. 
Belirttiğimiz ürünler;  belli bir satış 
hacmine ulaştığı için 2016 yılı katalo-

ğumuzda yer almasını sağlayarak,  tüm müşte-
rilerimize sunmaya karar verdik.” 

Üretim teknolojisini yeniliyor
Yatırımları hakkında da bilgiler veren Çiğdem 
Kırmızıpınar, 2013 yılında yeni fabrika bina-
sını  satın aldıklarının altını çizdi. Aynı yıl yap-
tıkları bin 500 metrekare ilave inşaat yatırı-
mı ile fabrikalarının 5 bin metrekare açık alan 
üzerinde kurulu 4 bin metrekare kapalı alana 
sahip üretim ve yönetim sahasına sahip oldu-
ğunu belirtti. Kırmızıpınar, Mayıs 2014’te ye-
ni fabrikalarına taşındıklarını ifade ederek, 
“Bu dönemde ilave makine yatırımları yapa-
rak, kapasitemizi de artırdık. Firmamızda sü-
rekli güncelleme yatırımları devam ettiği için 

ihtiyaç halinde yeni makine yatırımının 
yanı sıra teknolojik altyapımızı destekle-

mek için de yatırımlar yapıyoruz” diye 
konuştu. 

“Komşu ülkelerdeki siyasi 
sorunlar büyümeyi engelliyor”

Sektörde istikrarlı büyüme ve katma 
değerli üretime ihtiyaç duyulduğunu 
bildiren Çiğdem Kırmızıpınar, komşu 

ülkelerde yaşanan siyasi sorunla-
rın istikrarlı büyümeyi engelledi-
ğini söyledi. Kırmızıpınar, güven-

lik sorunu olmayan, ekonomiyi gün-

dem maddesi yapan bir yaklaşımın Türkiye’de 
oluşturulması halinde genç ve dinamik nüfus, 
esnek yapı ve oluşturulan teknolojik altyapı ile 
üretimde daha iyi seviyeye gelinebileceğinin 
altını çizdi. Diğer yandan, sektörde iş güven-
liğine odaklanıldığını anlatan Kırmızıpınar, 
şunları kaydetti: “Yeni çıkan yasa ile herkes bir 
şekilde iş güvenliğinin gözardı edilmeyecek 
bir unsur olduğunun farkında. Delta olarak iş 
güvenliğinin tüm gereklerini yerine getiriyo-
ruz. İnsan bizim için en değerli sermaye. Per-
sonelimizi bilinçlendirmek, eğitmek temel gö-
revimiz arasında yer alıyor.” KOCAELİ

Ayda yaklaşık 3 bin adet üretim kapasite-
sine sahip olduklarını belirten Son Umut 
Beton Kalıp firma sahibi Alaattin Kılıç, 
farklı ebatlarda hazırlanan bu kaset kalıp 
kapasitelerini korumayı hedeflediklerini 
dile getirdi. Kullandıkları fiber malzeme-
nin dönüşümünün olmadığına vurgu ya-
pan Kılıç, geri dönüşüm malzemesi ola-
rak plastik PVC üzerinde araştırma yap-
tıklarını söyledi. Pazardaki mevcut PVC 
kalıpların inşaatta çatlamalara neden ola-
bildiğine ve bu yüzden tercih edilmediği-
ne vurgu yapan Kılıç, fiber malzemeye ya-
kın bir malzeme elde ettiklerinde ise PVC 
yatırımı yapacaklarının altını çizdi. Diğer 
yandan, kalıbın yanında inşaat sektörü-
ne farklı malzemelerle de hizmet vermek 
istediklerini söyleyen Kılıç, “Hedefimiz, 
ürün portföyümüzü genişletmek. Şu an-
da sadece fiber kalıp kaleminde üretim 
yapıyoruz. PVC, kalıbın dışında farklı bir 
malzeme. Enjeksiyon makinesi pahalı ol-
mamasına rağmen enjeksiyon kalıpların 
maliyeti fazla tutuyor. Bir adet enjeksiyon 
kalıp maliyeti yaklaşık 200 bin TL’den baş-
lıyor” dedi.  

Cironun yüzde 30’u 
ihracattan karşılanıyor
İhracat çalışmalarına da değinen Alaattin 
Kılıç, talebin arttığı dönemlerde ihracat 
yaptıklarını belirterek, Rusya’nın yanı sı-
ra Azarbeycan ve Kazakistan gibi ülkelere 
ürünlerini gönderdiklerini iletti. Bu pa-
zarların ihtiyaca göre şekillendiğini söy-
leyen Kılıç, yıllık cironun ortalama yüzde 
30’unu ihracattan karşıladıklarının altını 
çizdi. Bunun yanı sıra 2014 yılında 30 bin 
kalıp ürettiklerini ve yaklaşık 25 bin kalıp 
sattıklarını anlatan Kılıç, şöyle devam et-
ti: “Şu anda pazarda kiralık verdiğimiz ve 
stoklarımızdaki kalıp sayısı yaklaşık 30 bi-
ni buluyor. Duruma göre bu rakam yükseli-
yor. Zaman zaman kalıplarımız yıprandığı 
için hurdaya çıkıyor. Böylece kiralık kaset 
kalıp sayımız 50 bine ulaşa bulabiliyor. 

“İkinci el kalıplar iş güvenliği
açısından risk oluşturuyor”
2014 yılında 3 milyon liralık ciro elde et-
tiklerini kaydeden Alaattin Kılıç,  2015 yı-
lında ise yaklaşık 2.8 milyon TL ciro bek-
lediklerini belirterek, söz konusu yılda 
seçim öncesi siyasi belirsizlikler ve kur-

daki dalgalanmalarla birlikte inşaat sek-
törünün durgun bir yıl geçirdiğini söyledi. 
Mart ayına kadar da kış şartlarından do-
layı inşaat çalışmalarında yavaşlama gö-
rüldüğüne işaret eden Kılıç, “Bu da sek-
törün satışlarını yavaşlatıyor. 2014 kışını 
iyi geçirdik. Pazarda ikinci el tabir edilen 
hurdacıların eline geçen kalıplar, zamanla 
yıprandığı için iş güvenliği açısından risk 
oluşturuyor. Hatta bu tarz ürünlerin kulla-
nımı inşaatlarda çökmelere neden olabili-
yor. Bu durumun dönüşünü almaya başla-
dık” açıklamasını yaptı. KOCAELİ
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İş güvenliği ile ilgili yeni yürürlüğe giren yönetmelik ve yasalar 
nedeniyle iş güvenliği ihtiyaçlarını doğru şekilde sağlayabilecek 
ürünlere yönelik ihtiyacın arttığını kaydeden Doka Genel 
Müdürü Ender Özatay, bu doğrultuda Doka koruma perdesi 

sistemi ve TS EN 12810 standartlarına göre üretilen güvenli iskele 
sistemlerinin yeni ürün portföyleri içinde yer aldığını dile getirdi. 
koruma perdesi sistemleri ile çalışılan katta sağlanan boşluksuz 
kaplama sayesinde işçilerin tüm hava koşullarında ve her katta 
maksimum güvenlikte çalışabildiğine dikkat çeken Özatay, “Kalıp 
ve rüzgar panellerinin hidrolik olarak taşınmasını sağlayan yüksek 
standartta üretilen dikey profiller hem emniyet değerlerinin üzerinde 
yük taşıma değerlerine hem de alternatiflerine göre yüzde 40 daha 
hafif ağırlığa sahip. Boşluksuz 3.5 kata kadar kapama sağlayan 
sistem, sahip olduğu birçok avantajı ekonomik değere dönüştürmesi 
sebebiyle tercih ediliyor” dedi.


